
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.04.2024    г. Минусинск    № 289 – п 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 
района Красноярского края от 02.02.2023 № 104 - п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории 
Минусинского района»  
 
 

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 
муниципальных услуг, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 
Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Минусинского района Красноярского края от 02.02.2023 № 104 - п «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на 
территории Минусинского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 
«1.2) Заявителями на получение муниципальной услуги являются 

правообладатели земельных участков, а также иные лица в случае, 
предусмотренном частями 1.1 или 1.2 статьи 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации (далее - Заявитель).». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C
consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C


2 
 
сети «Интернет», раздел «Градостроительство», подраздел «Муниципальные 
услуги». 
 

 
 

Глава района  С.И. Глухов 

consultantplus://offline/ref=24A93CD18E48CBDFFC059E8E959B97CAB1245CD7DE54566C88ECE06B5FE5CE747C9836081B3D017496047C1145445F9333D6EC52DDR4J1C

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «О...

